R E Q U E R I M E N T O  Nº. 629
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias e a capinação da viela localizada no Jardim Iolanda, entre as ruas Flávio Rafanele e Alzira Domingues de Oliveira, a fim de beneficiar moradores próximos e todos que circulam pela área.

Tal solicitação se justifica pelo fato que tal viela está tomada pelo mato alto o que dificulta a passagem de pedestres e incomoda moradores próximos ao local.

Fotos anexadas ilustram a questão.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/esm
Parte integrante do Requerimento n° 629/2020

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]